
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 254
 15 Νοεμβρίου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. Φ.0544/Μ.6078/ΑΣ.760
Έγκριση του Πρωτοκόλλου της Πρώτης Συνάντησης της 

Μικτής Ελληνο − Αρμενικής Επιτροπής Μεταφορών 
(Αθήνα, 14−15 Φεβρουαρίου 2007). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Δημοκρατίας της Αρμενίας για διεθνείς οδικές επιβα−
τικές και εμπορευματικές μεταφορές, που υπογράφηκε 
στην Αθήνα, στις 18 Ιουνίου 1996 και κυρώθηκε με τον 
ν. 2475/1997, που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμόν 57 Φύλ−
λο Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, της 18η 
Απριλίου 1997.

2. το άρθρο δεύτερο σύμφωνα με το οποίο τα Πρω−
τόκολλα − Πρακτικά που καταρτίζονται από τη Μικτή 

Επιτροπή του άρθρου 14 της παρούσας Συμφωνίας 
εγκρίνονται με κοινή Πράξη των αρμοδίων κατά περί−
πτωση Υπουργών.

3. τις διατάξεις του άρθρου 90 της Κωδικοποίησης 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63 ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005).

4.  το γεγονός ότι εκ της εφαρμογής των διατάξεων 
του υπό έγκριση Πρωτοκόλλου ουδεμία δαπάνη προκα−
λείται σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού πλέον 
αυτής που προκύπτει από τις βασικές διατάξεις της 
Συμφωνίας και που είχε εκτιμηθεί στην Έκθεση του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5.  το περιεχόμενο του υπό έγκριση Πρωτοκόλλου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε ως έχει και στο σύνολο του το Πρωτό−
κολλο της Πρώτης Συνάντησης της Μικτής Ελληνο −
Αρμενικής Επιτροπής Μεταφορών, που υπογράφηκε 
στην Αθήνα , στις 15 Φεβρουαρίου 2007, του οποίου το 
κείμενο σε πρωτότυπο στην αγγλική γλώσσα και σε 
μετάφραση στην ελληνική έχει ως εξής:

5037

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.19 11:19:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 5039



5040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 5041



5042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
ΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ ΤΗΣ

ΜΙΚΤΗΣ ΕΛΛΗΝΟ−ΑΡΜΕΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
Αθήνα, 14−15.2.2007

Η Πρώτη Συνάντηση της Μικτής Ελληνο−Αρμενικής 
Επιτροπής Μεταφορών παραγματοποιήθηκε στην Αθήνα 
στις 14−15 Φεβρουαρίου 2007.

Της Ελληνικής Αντιπροσωπείας προΐστατο η Ευαγγε−
λία Τσαγκά  Γενική Διευθύντρια της Διεύθυνσης Μετα−
φορών του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Ελληνικής Δημοκρατίας.

Της Αρμενικής Αντιπροσωπείας  προΐστατο ο Davit 
Yeritsyan Αναπληρωτής  Υπουργός του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Αρμενικής Δημοκρα−
τίας. 

Κατάλογος των μελών  της Ελληνικής και Αρμενικής 
Aντιπροσωπείας επισυνάπτεται ως Παράρτημα Ι στο 
παρόν Πρωτόκολλο.

Οι αντιπροσωπείες συμφώνησαν στα ακόλουθα θέ−
ματα της ημερίσιας διάταξης:

1. Οδική μεταφορά αγαθών
2. Οδική μεταφορά επιβατών 
3. Διάφορα.
Εν όψει της περαιτέρω ενδυνάμωσης της αμοιβαίας 

Ελληνο−Αρμενικής συνεργασίας στον τομέα των μετα−
φορών , οι δύο Πλευρές διεξήγαγαν επικοιδομητικές 
συζητήσεις σε όλα τα ζητήματα κοινού ενδιαφέροντος 
και κατέληξαν στα ακόλουθα συμπεράσματα:

1. Οδική Μεταφορά Αγαθών.

Οι δύο πλευρές αντάλλαξαν πληροφορίες σχετικά με 
τις  προσφάτως διεξαχθείσες διμερείς οδικές μεταφο−
ρές και με τις μεταφορές αγαθών με διαμετακόμιση 
(transit), μεταξύ και διαμέσω των επικρατειών τους.

Και οι δύο Πλευρές συμφώνησαν να ανταλλάξουν τις 
πρώτες 50 άδειες για την δωρεάν  διμερή και transit 
μεταφορά αγαθών, για το χρονικό διάστημα από σήμερα 
μέχρι 31.1.2008 (γενομένου κατανοητού ότι η Αρμενική 
πλευρά έχει ήδη χορηγήσει 30 άδειες σε Έλληνες ερ−
γολάβους οδικών μεταφορών) και να επαναλάβουν την 
ίδια διαδικασία σε ετήσια βάση για την ανανέωση των 
απαιτούμενων αδειών.

Η Ελληνική Πλευρά ενημέρωσε την Αρμενική Πλευρά 
σχετικά με τις Ευρωπαϊκές και Ελληνικές νομοθετικές 
προϋποθέσεις σχετικά με τα τεχνικά πρότυπα που πρέ−
πει να πληρούν οι μεταφορείς της ΕΕ και τόνισε τον 
περιορισμό του μέγιστου μικτού βάρους των 40 τόνων 
ανά όχημα.

Η Αρμενική Πλευρά σημείωσε ότι 182 ΕCMT ετήσι−
ες (άδειες ΕΔΥΜ) και 408 βραχυπρόθεσμες (διάρκειας 
6 εβδομάδων) άδειες εγκρίθηκαν για Αρμένιους Ερ−
γολάβους Οδικών Μεταφορών, παρότι περίπου μόνο 
δέκα από αυτές έχουν χρησιμοποιηθεί μέχρι σήμερα. 
Επιπλέον η Αρμενική πλευρά ενημέρωσε την Ελληνική 
ότι οι θεωρήσεις (visas) μπορούν εύκολα να δοθούν 
στους Έλληνες μεταφορείς στις Αρμενικές Πρεσβείες. 
Επιπλέον μπορούν να χορηγηθούν θεωρήσεις μέσω της 
ιστοσελίδας του Υπουργείου Εξωτερικών της Αρμενίας 
και επίσης στο Διεθνές Αεροδρόμιο του Ερεβάν και 
σύντομα σε διάφορα σημεία των συνόρων της επικρά−
τειάς της.

2. Οδική Μεταφορά Επιβατών

Οι δύο Πλευρές παρουσίασαν την τρέχουσα κατά−
σταση στον τομέα των τακτικών μεταφορών των επι−
βατών.

Οι δύο πλευρές επιβεβαίωσαν θα πρέπει να γίνει η 
επεξεργασία των αιτήσεων που ήδη έχουν υποβληθεί ή 
πρόκειται να υποβληθούν  σχετικά με  τακτικές γραμμές 
λεωφορείων, μέσω αλληλογραφίας μεταξύ των Υπουρ−
γείων των δύο χωρών.

Επιπλέον, η Ελληνική πλευρά σημείωσε ότι δεν έχουν 
χορηγηθεί άδειες από το Υπουργείο Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Αρμενίας σε εξουσιοδοτημένους 
Έλληνες Μεταφορείς. Η Αρμενική Πλευρά ανέλαβε να 
εξετάσει την έκδοσή τους και να προσπαθήσει να βρει 
μια λύση το συντομότερο δυνατό, ούτως ώστε να εξαλ−
λείψει οποιαδήποτε εμπόδια  και πρόσθετα έξοδα στον 
τομέα των μεταφορών  σχετικά με τα τακτικά δρομο−
λόγια των λεωφορείων Αθήνας−Ερεβάν. 

Η Ελληνική πλευρά πρόσθεσε ότι υποστηρίζει έντονα 
την απελευθέρωση της λειτουργίας των τακτικών γραμ−
μών λεωφορείων μεταξύ των δύο χωρών και δήλωσε 
ότι δεν θα πρέπει να υπάρχουν περιορισμοί σχετικά 
με τον αριθμό των εξουσιοδοτημένων μεταφορικών 
εταιριών των δύο χωρών που πραγματοποιούν τακτι−
κά δρομολόγια με λεωφορεία μεταξύ των δύο χωρών 
και τον αριθμό των εβδομαδιαίων δρομολογίων που 
εκτελούνται από κάθε εταιρία. Κατά συνέπεια, οποι−
οσδήποτε εξουσιοδοτημένος μεταφορέας και από τις 
δύο χώρες θα διαθέτει το δικαίωμα να εκμεταλλεύεται 
οποιαδήποτε υφιστάμενη ή μελλοντική τακτική γραμμή 
επιθυμεί, τηρώντας το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα, τη 
συχνότητα των δρομολογίων και την οδό που ακολου−
θείται κατά το ταξίδι.

3. Διάφορα.

Η Αρμενική πλευρά ενημέρωσε την Ελληνική ότι η 
Τουρκική πλευρά τηρεί μια άδικη στάση ως προς την 
Συνθήκη Οδικών Μεταφορών (TIR) η οποία έχει ως απο−
τέλεσμα τις αρνητικές επιπτώσεις και την δυσανάλογη 
αύξηση του κόστους μεταφοράς για τους Αρμένιους και 
Έλληνες μεταφορείς.

Η Ελληνική πλευρά ανέλαβε να ενημερώσει το Ελ−
ληνικό Υπουργείο Οικονομία και Οικονομικών σχετικά 
με αυτό το ζήτημα και να το καταστήσει γνωστό στις 
αρμόδιες Ομάδες Εργασίας των Ηνωμένων Εθνών, με 
παράλληλη δράση στην Διεθνή Ένωση Οδικών Μεταφο−
ρών (IRU) η οποία μπορεί να ενημερωθεί από την  Ομο−
σπονδία Φορτηγών Αυτοκινητιστών Ελλάδος (ΟΦΑΕ)  
και την Αρμενική Ένωση Μεταφορέων.

Η Ελληνική πλευρά παρείχε νομοθετικές πληροφορί−
ες σχετικά με τις Ελληνικές και Ευρωπαϊκές τεχνικές 
διατάξεις.

Οι δύο πλευρές υπογράμμισαν την ικανοποίησή τους 
για την συνεχή βελτίωση των διμερών οδικών μεταφο−
ρών καθώς και για το επίπεδο της συνεργασίας που 
έχει επιτευχθεί.

Η Συνάντηση της Κοινής Ελληνο−Αρμενικής Επιτροπής 
Μεταφορών πραγματοποιήθηκε σε φιλική ατμόσφαιρα 
βασισμένη στην αμοιβαία κατανόηση και εποικοδομη−
τική συνεργασία.

Η Αρμενική πλευρά προσκάλεσε την Ελληνική πλευρά 
στο Ερεβάν της Αρμενίας για την επόμενη Συνάντηση 
της Κοινής Ελληνο−Αρμενικής Επιτροπής Μεταφορών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 5043

Το παρόν Πρωτόκολλο υπεγράφη στην Αθήνα την 15η 
Φεβρουαρίου 2007 σε δύο πρωτότυπα αντίτυπα στην 
αγγλική γλώσσα.

Για την Αντιπροσωπεία 
του Ελληνικού

Υπουργείου Μεταφορών 
και Επικοινωνιών

(Υπογραφή)
Ευαγγελία Τσαγκά

Γενική Διευθύντρια της
Διεύθυνσης Μεταφορών 

του Υπουργείου
Μεταφορών και

Επικοινωνιών της
Ελληνικής Δημοκρατίας

Για την Αντιπροσωπεία 
του Αρμενικού

Υπουργείου Μεταφορών 
και Επικοινωνιών

(Υπογραφή)
Yeritsyan Davit

Αναπληρωτής Υπουργός
του Υπουργείου
Μεταφορών και

Επικοινωνιών της
Αρμενικής Δημοκρατίας

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΑΡΜΕΝΙΚΗΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΣ

− Davit Yertsyan, Αναπληρωτής Υπουργός, Επικεφαλής 
της Αντιπροσωπείας 

− Vahram Kazhoyan, Πρέσβης της Αρμενικής Δημοκρα−
τίας στην Ελλάδα 

− Artur Sargsyan, Αναπληρωτής Επικεφαλής του Τμή−
ματος Εξωτερικών Σχέσεων 

− Serob Bejanyan, 1ος Γραμματέας της Πρεσβείας της 
Αρμενίας στην Ελλάδα

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΣ

− Τσαγκά Ευαγγελία, Γενική Διευθύντρια Μεταφο−
ρών 

− Γραμματικόπουλος Δημήτριος, Διευθυντής της Δι−
εύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών

− Παπατριανταφύλλου Τριαντάφυλλος, Διευθυντής της 
Διεύθυνσης Εμπορευματικών Μεταφορών  

− Λάμπογλου Χαρίκλεια, Εμπειρογνώμων του Τμήμα−
τος Εμπορευματικών Μεταφορών

− Κουτσονίκας Αθανάσιος, Εμπειρογνώμων του Τμήμα−
τος Επιβατικών Μεταφορών Μεγάλων Αποστάσεων

− Δασούλα Σοφία, Εμπειρογνώμων του Τμήματος Επι−
βατικών Μεταφορών Μεγάλων Αποστάσεων

−  Κάκος Αθανάσιος, Πρόεδρος της Ομοσπονδίας Φορ−
τηγών Αυτοκινητιστών Ελλάδος (ΟΦΑΕ)

− Καρσανίδης Δημήτριος, Μέλος της Ένωσης Λεω−
φορείων 

− Araxi Apelyan, Διερμηνέας

Aκριβής μετάφραση από το αγγλικό πρωτότυπο έγ−
γραφο.

Η μεταφράστρια, Μαρία Βράνα
Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ Κ. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ



5044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002541511070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


